
平成 21 年 4 月 30 日

ユーザー様各位

株式会社 デンタルハート

医療ソフト事業部

Tel：0956-20-1345 
Fax：0956-20-1212 

電子レセプト請求対応のご案内

拝啓 陽春の候、貴院ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

この度、レセコンソフトの機能追加を行いましたので、弊社レセコンのプログラムを

お送りいたします。

追加修正プログラムでの変更点

電子レセプト

電子レセプトに対応しました。

大変申し訳ございませんが、まだ完全に対応出来ていない部分

もございますので、今回は、ベータ版とさせていただきます。

(※電子レセプトデータは、バージョンアップ後よりカルテ入

力したレセプトデータから出力できるようになります。)
*** 今回は、アップデート前にご確認の為、解凍時パスワード

を設定しております。 *** 
 
医院様のデータベースでの直接のご利用は避けて、バックア

ップデータをデスクトップ等にコピーしたものに対して電子

レセ版バージョンアップを行い、そのコピーのデータベース上

でご使用いただく事を強くお勧めします。

医院様のご予定として、近々電算化を行なう予定で、試験的

に電子レセバージョンの運営稼動をお考えの場合（確認試験を

ある一定期間行なわれる場合）は、弊社までご連絡下さい。

ベータ版運営稼動に伴うリスク等がございますので、ご説明

の上バージョンアップ手順等のご案内をさせて頂きたく思い

ます。

＊未対応項目等もございますので、確認試験は行えますが、

本請求はまだ出来ない状態となっております。

また、今回、現在のレセコンとは別に、評価版データベース

を単体で起動してお試し頂けるバージョンを準備致しました。

尚、解凍される際にパスワード制御をかけておりますので、

弊社までご連絡いただければ、パスワード及びアップデート方

法をご案内いたします。



＜未対応項目＞

現状での未対応項目としまして、時間外/休日/深夜の処置

加算時、未来院請求時、特定条件のもと 50%減算となる手術

の算定、医科準用点数、処置名及び点数及び回数の情報以外

に電子レセ仕様上、追加で付加情報が必要となった処置、厚

生省と支払基金が仕様決定をしていない項目「例：「機械的

歯面清掃加算」と「歯科疾患管理料」を異なる日に算定した

場合などが未決事項となっております。

電子レセプト

＜未対応項目＞


